ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON PLÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NN

V/v hỗ trợ đảm bảo an toàn cho

người và phương tiện giao thông

trên Quốc lộ 24-đoạn qua

Km70+250

           Kon Plông, ngày      tháng 11 năm 2023

  Kính gửi:

 - Công an huyện Kon Plông;

 - Ủy ban nhân dân xã Pờ Ê;

 - Công ty cổ phần đầu tư thủy điện Đức Bảo.

Từ ngày 14 đến hết ngày 16 tháng 11 năm 2023, khu vực huyện Kon

Plông tiếp tục có mưa vừa, mưa to, có nơi mưa rất to, nhất là tại khu vực xã Pờ

Ê lượng mưa đạt 235,2 mm. Tại các xã trên địa bàn huyện có nguy cơ cao xảy ra

lũ quét trên các sông, suối nhỏ và sạt lở đất, sụt lún đất những nơi đất dốc. Xét

Báo cáo số 340/BC-TĐĐB ngày 15 tháng 11 năm 2023 của Công ty cổ phần đầu

tư thủy điện Đức Bảo về việc đảm bảo an toàn cho người và các phương tiện

giao thông trên Quốc lộ 24 - đoạn qua Km70+250, Uỷ ban nhân dân huyện Kon

Plông đề nghị:

1. Công an huyện Kon Plông:

Chỉ đạo Tổ Cảnh sát giao thông, trật tự huyện phối hợp Đội Cảnh sát giao

thông, trật tự tỉnh hướng dẫn cho người và điều tiết, phân luồng các phương tiện

giao thông đi lại trên Quốc lộ 24, đoạn Km 70+250 đảm bảo an toàn trong thời

gian mưa lớn bất thường kéo dài trên địa bàn xã Pờ Ê.

2. Ủy ban nhân dân xã Pờ Ê:

- Theo dõi chặt chẽ diễn biến tình hình mưa lũ, phân công thành viên Ban

Chỉ huy phòng, chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự xã bám

sát địa bàn, các khu vực xung yếu tập trung phòng, tránh, ứng phó với mưa lũ,

sạt lở đất. Tổ chức cắm các biển báo, cảnh báo, nghiêm cấm người, phương tiện

lưu thông qua khu vực bị ngập lụt, nguy hiểm đảm bảo an toàn cho người và các

phương tiện giao thông khi có tình huống thời tiết xấu xảy ra.

- Chủ động kiểm tra, rà soát nắm chắc số lượng nhân lực, phương tiện, vật

tư dự phòng phục vụ công tác phòng, chống thiên tai; đồng thời có phương án

huy động phương tiện, lực lượng theo phương châm “4 tại chỗ” phối hợp với

Công ty cổ phần đầu tư thủy điện Đức Bảo khắc phục kịp thời khi có thiên tai

xảy ra.

Đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Sở Giao thông vận tải (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban Chỉ huy PCTT-TKCB&PTDS huyện;

- Lưu:VTLT.

     TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Quang Hà

		2023-11-16T07:28:55+0700

		2023-11-16T07:53:39+0700

		2023-11-16T07:53:39+0700

		2023-11-16T07:53:39+0700